
smlouva o náimu stroie
uzavŤ  ená mezi niŽe uvedenými s tranami podle § 220 1 a s ouvi s ej í  cí c h zákona

č . 89/2012 Sb., obč anský zákoní k v platné m znění

Š t< otni statek StředoČ eské ho kraje, pří spěvkov á organizace středisko LázněTouš eň
se sí dlem Lázně Touš eň-Hlavní  169 Lázně Touš eri 250 89
I č o:72081368

Ředitel-Ing. Jan Kocmánek
(dále i jen ,,nájemce")

a

STROM PRAHA a.s.
se sí dlem Praha 9 - Vinoř, Lohenická 607
IČ :257 51 069
sPoleČ nost zapsaná ve veřejné m rejstří ku vedené m Městskýrn soudem v Praze, oddí I  B., vlož ka 5866,
zastouPena Ing. Antonllem Weislrauptem a Ing. Jiří m Sopouš kem, mí stopředsedy představenstva
zastoupená ffiffilffi | lil# lffi, prod-ejcem kornunálrrí  t".t oit y
(dále i jen ,,pronají matel" nebo ,,STROM..)

I .2.

t,i.

2.I .
2.2.

2.3.

2.4.

2.5,

2.6.

2.7.

2.8,

2.9.

se dohodly na následují cí m:

L
ú vodní  ustanoyení

Touto nájemní  smlouvou se pronají rnatel zavazuje přenechat nájemci k doč asné mu lž iváni:

Traktor JOHN DEERE 1026R pneu Industrial - základní  provedení
a Pří sluš enství :  Č elní  nakladač  12bR vč etně lž í ce 1350 mm a závaž iv zadní ch kolech.

(dále i jen pří sluš enství )

(Traktor JOHN DEERE t 026R vč . pří sluš enství  dále i jen souhmně "stroj'').

Nájemce stroj do už iváni přijí má a zavazuje se řádně a vč as hradit sjednané  nájemné .

il.
Nájem

Pronají matel tí mto dává nájemci do už í vání  stroj a nájemce jej takto do nájrnu přijí má.
K Předání  a Převzetí  dojde v sí dle nájemce a bude o něm oběma stranámi ."p.an pí semný protokol.
Zároveň budou nájenrci předány veš keré  doklady poti,ebné  kuž iváni stroje k,ieetu i;eananemu v té to
nájemní  smiouvě. Pronají matel předá nájemci stroj dne;23 .6.2020
Nájemce je oPrávněn v rámci nájmu stroj už ivat výbradně k ú č elu, k němuž  je stroj technicky urč en.
Nájemce je oprávněn stroj už í vat pouze na ú zemí  Č eské  republiky.
Od okamŽiku Předání  a.převzeti stroje nese nájernce po.Ólou dobu nájmu nebezpeč í  š kody na stroji a
Pří Padnou Š kodu je Povinen v plné m rozsahu uhradit pronají mateli, nedohodnou - li ," ,* iuuní  strány
pí sernně j inak.
StranY konstatujÍ , Že nájem sjednaný touto smlouvou je nájem stroje jako věci movité  avztahujise na rrěj
ustanovení  § 23 16 až  § 2319 obč anské ho zákoní ku.

l] ii"V korrstať ujÍ , Že nájemce byl ke dni př,edání  stroje k už í vániřádně pouč en o pravidlech už í vání  stroje.
Nájemce není  oprávněn dát stroj během trvání  nájmu dalš í  osobď do poanajmu č i jej i bezplatně
zapů j č it/ posk} tnout třetí  osobě.
pronají matel stroj pojistí . Náklady na pojiš tění  jsou zahrnuty v nájrnu.
Nájenrce je Povinen po celou dobu nájmu zacházet se sirojem s pé č í  i-ádnóho hospodár= e, zejmé na
dodrŽovat veŠ kerá Plavidla jeho obsluhy a í dtž by, v době, káy není  v provozu, 1ej zabezpeč ,ovat proti
negativní m vlivŮm PoČ asÍ , nadměrné mu opotřebení , riziku š kody v dů sledku č innosti iřetí ch osob,
odcizenÍ , Živelní m Pohromám atd. Nájemce je povinen postupovat při už í vání  stroje vž dy v souladu se
souborem PoŽadavkŮ na zajiš tění  bezpeč nosti práce, Óchrany zdiavi, dopravní  Lezpeánosti, pož ární
bezpeč nosti a ochrany ž ivotní ho prosti.edí .
Nájemce se zavazuje zajiŠ t'ovat v prŮběhu nájmtr dle té to smlouvy pravidelný servis stroje ve stanovené
intervalY najetých moto hodin die návodu k použ í vání  stroje 102ÓŘ, se kterýini byl nájemce pi.i předání
řádně seznámen Ze strany pronají matele. Dále nájemóe hradí  běž nou ú dÁu stroje, předevš í m

2.I0.

17/20/72081368/2020

Uzivatel
Zvýraznění



Pravidelnou výměnu olejŮ a filtru, běž né  opott'ebení  t 'emenů  odpoví dají cí  poč ru najetých moto hodin.
Nájernce Plně hradí  veš keré  opravy, které  nebudou kryty z pojistné ho pneni á nebylyiy hrazeny v rámci
standardní  24 měsí č ní  záluky poskytované  na stroj při jeho prodeji minimálně álá pravidel Óbrtuhy u
ú drž by č i návodu k použ ití  a pokynů  pronají matele,

2.I l. Nájemce hradí  pronají mateii v pří padě uznané  pojistné  události ffi spoluú č ast na celkových nákladech
oPra\y Stroje. V pří padě neuznané  pojistné  události hradí  nájenrcé Tpravy stroje v plné  výŠ i.

2.12, Jaké koli závady na stroji je nájemce povinen okamž itě hlásit pionají mateli s uvedé ní m veš kerých
známých detailŮ závady; až  do vyreš eni závady je nájemce povinen pozastavit už í vání  stróje,
neodsouhlasÍ -li jeho už í váni nehledě na závadu pronají matel. Nájemce je také  povinen nepLodlenÉ
informovat Pronají matele o odcizení  stroje a dalš í ch podstatných okolnostech. V pří padě poruš ení
Povinností  nájemce dle tohoto odstavce, odpoví dá nájemce za veš kerou š kodu vzniklou pronájí mateli
v dů sledku poruš ení  té to povinnosti.

2.13. Nájemce je Povinen i'ádně dle pr'ilož ené ho návodu hlásit pronají mateli dosaž ení  stanovené ho poč tu
motohodin Pro realizaci pravidelné  ú drž by a výměny provozní ch kapalin autorizovaným servisní m
střediskem John Deere. V pří padě nedodrž errí  pravidelných.servisní ch irrterrralů  stanovenýih návodem k
PouŽitilÚdrŽbě strojeje nájernce povinen se podí let se naffi nákladech na opravu vaá, způ sobených
pr'ekroč ení m servisní ho intervalu.

2.I4.

2.15.

V Pr'iPadě zájmu nájence se pronají matelzavazuje nabí dnout nájemci stroj přednostně ke koupi. Z kupní
ceny bude odeč teno nájemné  dle té to stnlouvy.

ffi:O'u..ní  
§ splát[ y nájemné lro nájemcem domluvený odkup za stanovenou č ástku

ilI .
Nájemné

Nájemné  za 30 dnů  pronájmu podle té to smlouvy se sjednává ve výš i
Nájernné  podle č 1.3,1 vč etně pří sluš né  DPH je splatné  nazák] ,adé  látiřiad6Í Í ; ffií řre vystavené  po
Převzetí  stroje nájernc emzakaž dý měsí c probí hají cí ho pronájrnu stroje a spiainé  dol5ti dnů  oá vystaverrí .
Pro Pi1Pad Prodlení  nájelx;9 s ú hradou nájemné ho strany vedle zákonné ho itroku z prodlení  sjednávají
smluvní  Pokutu ve výŠ i W z d| už né  č ástky za kaž dý den prodlení . Smluvní  pokuta se sjednává vedle
náhrady š kody.
v nájemné m nejsou zahrnuty pohonné  hnioiy, které  si hradí  nájemce sám.

IV.
Trvání  nájmu

Nájern dle té to smlouvy se sjednává na dobu urč itou, předmět pronájmu je pronajat nájemci pro obclobí
Č erven 2020 až  Č ervenec 2025.

J.l.

J.2.

J.J.

3.4.

4.1.

Tabulka nái období

V r-rvedené m nájemní m období  disponuje nájemce předmětem pronájmu výhradní m zpť rsobem a předmět
pronájrnu nebude v uvedené m období  poskytován dalš í m zájemců m.

4.2. Nájemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět i před uplynutí m doby nájmu s pů lroč ní  výpovědní  dobou
běŽÍ cí  od První ho dne v kalendářní m měsí ci následují cí rrr po pí semné m doiuč ení  vlpweai ze strany
náj emce pronaj í mateli,

4.3. Pronají matel je oPrávněn tuto smlouvu vypovědět i před upiynutí m doby nájmu s okarnž itou ú č inností
doruč ení m pí semné  výpovědi nájemci v pří padě, ž e;

43.r. DoŠ lo k váŽné mu Poš kození  stroje ú nryslnýrn zavinění m nájemce. Za váž né  poš kození  se považ uje
jaké koli Poš kození  v hodnotě opť avy vyš š í  než  100.000.- Kč  bez DPH anebo poš Lození  n"op.auit.iné .-

4.3.2. Nájemce PoruŠ uje své  Povinnostt z té to smlor,rvy i přes pí sernnou výzvu pronají inatele a poskytnutí
dodateč né  nejmé ně sedmidenní  lhů ty k nápravě.

4.3.3. Nájemce uvede pronají matele v omyi.
4,3,4, Bude Podán insolvenČ ní  návrh vů č i nájemci a nájemce na výzw pronají matele neprokáž e, ž e insolvenč ní

návrh byl podán neoprávrrěně.
4,4, Pi'i skonČ ení  nájmu je nájemce povinen vrátit stroj pronajimateli ve stavu odpoví dají cí m stavu při jeho

Př'evzetí  nájemcem, s Pr'ihlé dnutí m k běž né mu opotřebení , ke dni skonč ení  doŮy nájmu v č isté m ituuu, u
mí stě, kde od Pronají matele stroj př,evzal. Smluvní  strany výslovně vyluč ují  ustanouení  § 2230 odst. 1

na

předmět pronáimu pronáiem od pronáiem do

Předmět pronáimu -traktoru JoHN DEERE 1026R 23.6.2020 23,7,2025



;Hifr i* i,lí ffiH,j: } } : l} ; ffi ,§Hx;* H;# ,-'.'H:;"# ""4.5. S výjimkou 
1

Pronají mateie.a nájemce, oo;a'-ri k vrácení _ rtro;" na;",illm.irona; imut"ti"| ňskonč ení rn 
nájmu anedohodnou-li se stranY pí semně iinak, nemá 

".ai,."il""řvliv na ; "ri; ; ; .i; ; jeirce trradit nájemnéPodie té to smlouvY a Pronajimatel; . ,"1.91i"e 
"ňH;:daut st,-o, ;ň ; rj.,n.iii".oo urruu, nájemcek Pi'evzetí  stroje s t im, Že ao př'u,áii-rt-: . u"a"ii.";  

"rií áo"o" 
u pro"uii.iái" 

""^ "ar.ruay 
nájemce.

Zavěreč rrT ujednání

5'1' zálež itosti neupravené  touto smlouvou. se ří dí  právní m řádem č eské  republiky. Měnit nebodoPlňovat tuto smlouvu 1' -oznJ výřu,adně ro..ou pir"* ných dodatků , podepsaných oběmasmluvní mi stranami. Smluvní  .t.uny uylu'eu] ir'"rr" 
"rň.§ ,roo odst. 3 z. č , s9/2012 Sb.5'2' Ustanovení  té to smlouvylro,, oaJatit.i"a. e"a.Ji ;ur* ; ; r; """ení , popi.. jeho č ást v té to smlouvě zcela

ff: : r; : Í } '"1cotné  
Č i nóPtutne Č i nev| nutiteme, ,,: ráua ,iei.,nost ostatnlch ustanovení , popr,. jejich č ástí

novým u,,uno,i3í Ini"oii? t 'il: ,iix,: l"ů , ,iJ,ii: ifiTnTijnt# lliliHť * * J,.j iliffi;5'3' ZástIkY zaslané  jednou 
'* unouá'iur'J 

rr."rl' aoporueenou pás,"" na adresu trvalé ho bydliš te nebo adresusí dla uvedenou ve.l9iejné m rejstří ku nebojini p"a"irel"ljenci, nebo ua."ry uu"á"né  v záhlaví  té to
; : l3ilJ# ,T* "; ,ff,# ; :nxrur: í ť * í Ť ,: ť trřř* ;J# d.iJ: ; : ;§L,oa..iiut"ii;ur.J

'.o. 
il: 'r"Jil: : ,1'Jl; lT# ,TJť l; il:Tš i[Bffi; il; ;* "ili'o,;nno,,i 

z té to smlouvy na třetí  stranu bez5'5' Tato smlouva se uzaví rá.ve auou uňouení ch, po jednom pro kaž dou ze smluvrrí ch stran. Smluvní  stranyProhlaš ují ' ž e je j im znám celý oú 'uh 
'.louu: i ^ "z," 

ii itr řďy 
"" základěsvobodné  a váž né vů le. Nadů kaz té to skuteč nosti pl'ipojqí  ,ue | oapiry.

Y Praze dne 9.6.2020

ŮitlinI  eiaiu,il ; j lie; joixeilé lr .:  k;-xje
i-tJai,ní  ,1S9, 

2ii0 Í )§ Lš rznó t-ouge,*,; i] ; :  
T::1.} ,31368, i-; lť j:  C: 7: il613§ji ,ffiffi

@

Š kolní  statek Siředoeeské ho kraje.


